Yüzyılı.ıı başlaruıdan
itibaren beliren bu tip uzun vadeli iltizamlara ait örnekler çoktur. MU!tezimlerin sık sık
d.eAişmesinden dojtan mahzurlan gidermek üzere mukataalan "şen ve Abadan eylemek
şartı ile" değişmez bir millteziiDe baıt.lamayı emreden hükümlere ait örnekler ·hk. bknz.
Diyarbeldr için: M:AD 5566/ 17 L 1046 (1637), Halep için: BA Tapu Defteri No. 834/14 R
1048 (1638), Rakka eyaleti için: MAD 9856/s. 30/28 2U12 (1701j.

(8) Daha ziyade mütekaidlere tahsis edilmekte olan bu tip iltizamlara ait örnekler 17 nci yüı­
yılm sonlamıda çojtalmış görüııüyor. Pek çok sayıdaki benzerleri arasmda birkaçım
zikredebiliriz.

(9) Bu bütçeterin İmparatorlu~a ait bütün gelir ve giderleri deltil de, sadece merkeze intikal
eden gelirlerle, oradan yapılan harcamaları ihtiva ettiAini söylemeliyiz. Ancak, konumuz
balamından asıl önemli olan da nakdi ekonominin tesirlerini aksettiren bu bölümdür.

a) Ö. L. Barkan: 1070-71 (1660-1661) Tarihli 'Osmanlı Bütçesi ve Bir Mukayese. IFM Cilt XV!I,
~ayı: 1-4, S. 304-347.

b) Ö. L. Barkan: 1079-1080 (1669-1670) Mali Yılına Ait Bir Osmanlı Bütçesi ve Ekleri. IFM
Cilt XVII, Sayı: 1-4, S. 225-303. .

c) Dr. Halil Sahilliol!lu: Osmanlı İmparatorlu~nda Sıvış Yılı Bulıranları. IFM Cilt XXVIt,
sayı: 162, S. 93. ·

(10) KK 5040/S.

halktan faıla
vergi aldı!h tesbit edilen Alımed"in elinden alınarak müzayede ile başkasına satılmıştır.

"MAD• 998l/S. 29/14 B 1171 (24.3.1758". Aynı şekilde, Konya İpek Mizanı ve Kahve Resmi
mukataasının 1/2 hissesine 'sahip bulunan Hidayetoğlu Mustafa da, haksızlıkları yüzün·
den malikanesi elinden alınanlar arasındadır. KK 190/S. 78/11 B 1147 (1734)..

242 MEHMET GENÇ

dayanarak alınan bu karariann zamanla şikayetler çoğaİıp haklı ile
haksızı tefrik etmek zorlaşınca, haksızlık yapmalarını önleme vasa­
tı içinde, bizzat malikaneellere haksızlık yapılmasına ve neticede
malikane sistemine olan emniyetin sarsılmasına sebep olabileceği
düşünülerek bu şikayetleri değerlendirmekte daha titiz davranınağa
çalışılmıştır.